
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

31 мая 2024 года                                                                                           № 57-2 
 

Санкт-Петербург 
 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий  
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 15, подпунктом «а» пункта 19, пунктом 22 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложениям №№ 1–18 к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 757 , 758, 759, 760, 763, 764, 767, 770, 771, 772, 

773, 775, 778, 780, 781, 782, 783, 786. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 42 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 42 

Е.В. Пикина. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 42                                                       Е В. Пикин 

 
Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                            Е Н. Лапшина  



Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список лиц, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 757 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Мучанко Александр 

Алексеевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2 

 
 

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список лиц, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 758 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Быстрицкая Светлана 

Абдурахимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

2 Егорова Дарья 

Денисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Мешалкин Артем 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Мешалкина Елена 

Вениаминовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5 Мучанко Александр 

Алексеевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2 

6 Эшонкулова Барно 

Акрамовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 759 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Бармина Елена 

Николаевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

2 Стоянова Регина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Удовенко Анна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Черников Владимир 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 



Приложение № 4 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 760 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Белошейкина Эллина 

Кимовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Грошева Галина собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Демша Юлия 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4 Иванов Александр 

Артемович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

5 Кочин Иван 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6 Лепешинская Жанетта 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

7 Мамеченко Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

8 Маслова Светлана 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

9 Разнометова Алла 

Николаевна 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

10 Тарасова Дарья 

Дмитриевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 



Приложение № 5 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 763 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Белоножкин Иван 

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Видова Марианна 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Дементьев Владислав 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4 Ефимова Кристина 

Рейновна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5 Ключанская Кристина 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6 Крупина Юлия 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

7 Лущенкова Юлия 

Анатольевна 

Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

8 Павлова Наталья 

Валерьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

9 Шилов Александр 

Геннадьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

10 Шилова Ольга 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 764 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Вент Диана 

Олеговна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

2 Вент Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Вент Феликс 

Вильбертович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Казакова Ариадна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5 Кранц Елена 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6 Лукина Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

7 Радченко Людмила 

Евгеньевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

8 Сметанина Марина 

Евгеньевна  

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

9 Суханов Андрей 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

10 Цикунова Надежда 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 767 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Васильев Александр 

Кириллович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Господинов Виктор 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

3 Кулик Павел 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

 



Приложение № 8 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 770 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Абубекеров Сергей 

Ринатович 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

2 Гомонов Константин 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3 Жукова Елена 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

4 Куприянова Дарья 

Максимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5 Левина Карина 

Витальевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

6 Максимова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

7 Новикова Ирина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

8 Прибуденко Анна 

Витальевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

9 Самойлов Андрей 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

10 Циклаури Екатерина 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 



Приложение № 9 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 771 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Мучанко Александр 

Алексеевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2 

 

 

 

 



Приложение №10 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 772 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Мучанко Александр 

Алексеевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

1 

 

 



Приложение № 11 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 773 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Бубнова Елена 

Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

2 Васякин Иван 

Анатольевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

3 Жирохов Дмитрий 

Эдуардович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Мучанко Александр 

Алексеевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

1 

5 Пискунова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 775 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Гинзбург Марина 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Зимин Игорь 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

3 Жигулина Анна 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4 Коровин Валентин 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5 Лупашко Татьяна 

Федоровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

 

 



Приложение № 13 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 778 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Александрова Елизавета 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

2 Плахутин Геннадий 

Павлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Плахутина Анастасия 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Семенова Наталья 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5 Ситова Елена 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

6 Филатова Ирина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 780 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Алексеева Евгения 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Григорьев Дмитрий 

Ильич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Желнина Анастасия 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4 Крутиков Александр 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5 Мешалкина Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6 Мучанко Александр 

Алексеевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

3 

7 Пугачев Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

8 Смирнова Даяна 

Саматовна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

1 



Приложение № 15 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 781 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Баландина Елена 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Гадян Ксения Юрьевна собрание избирателей по месту 

работы 

 

3 Смирнов Леонид 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 782 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Любушкина Анастасия 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

2 Смирнов Александр 

Викторович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Смирнова Оксана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Умнов Владимир 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 



Приложение № 17 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 783 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Дорофеев Владимир 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Квашнин Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

3 Загрядская Надежда 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4 Широков Никита 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 



Приложение № 18 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 31 мая 2024 г. № 57-2 
 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 786 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Карасени Наталья собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Купреева Ольга 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Садыкова Алена 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 



 


